UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-KHTC          Quảng Ngãi, ngày  28  tháng 10 năm 2024

V/v kết quả việc triển khai thực hiện

thanh toán không dùng tiền mặt

theo Kế hoạch số 97/KH-UBND

ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi

    Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch hỗ trợ, thúc đầy thanh toán không dùng tiền mặt

trong các trường học, cơ sở giáo dục và bệnh viện, cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi đến năm 2025;

Để có số liệu báo cáo UBND tỉnh thực hiện việc thu phí không dùng tiền mặt

trong các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2024 theo Kế

hoạch số 97/KH-UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi kịp thời,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị

trực thuộc Sở báo cáo kết quả việc triển khai thực hiện tại các đơn vị và địa

phương, gồm các nội dung sau:

1. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện việc thanh toán không dùng tiền mặt.

- Việc triển khai thực hiện hướng dẫn tại Công văn số 1415/SGDĐT-

KHTC ngày 11/8/2022 và Công văn số 527//SGDĐT-KHTC ngày 24/5/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Kết quả triển khai việc thu học phí bằng phương thức thanh toán không

dùng tiền mặt theo Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi, cụ thể:

+ Tỷ lệ % số trường học lắp đặt, sử dụng các phương thức thanh toán

không dùng tiền mặt để thanh toán học phí và các giao dịch khác.

+ Số lượng và giá trị giao dịch thanh toán không dùng tiền mặt trong các

trường học, cơ sở giáo dục:

Tổng số học sinh đã thực hiện nộp học phí, các khoản thu trong nhà trường

bằng phương thức thanh toán không dùng tiền mặt;

Tổng giá trị giao dịch (đồng);

Tỷ lệ: % (Tổng số học sinh thực hiện nộp học phí bằng phương thức

thanh toán không dùng tiền mặt/Tổng số học sinh của đơn vị).

2. Khó khăn, vướng mắt trong việc triển khai thực hiện thanh toán không

dùng tiền mặt tại đơn vị, địa phương (nếu có).

3. Thời gian gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo: trước ngày 20/11/2024,

để tổng hợp tham mưu, báo cáo UBND tỉnh đúng theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố, thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở khẩn trương báo cáo các nội dung trên đúng thời

gian quy định./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng GDĐT huyện, thị xã,

thành phố (để tham mưu);

- Lưu: VT, KHTC(ttkd).

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sỹ

		2024-10-28T16:58:17+0700

		2024-10-29T07:13:55+0700

		2024-10-29T07:13:55+0700